
P10_PV(2024)12-19(VOT)_CS 1 PE 767.504

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P10_PV(2024)12-19(VOT)_CS 2 PE 767.504

OBSAH

1. 11 let okupace Autonomní republiky Krym a města Sevastopolu Ruskou federací a zhoršující se 
situace v oblasti lidských práv na okupovaném Krymu, zejména případy Iryny Danylovyčové, 
Tofika Abdulhazijeva a Ameta Sulejmanova ...................................................................................3

2. Situace v oblasti lidských práv v Kyrgyzstánu, zejména případ Temirlana Sultanbekova ..............3
3. Pokračující represe proti občanské společnosti a nezávislým sdělovacím prostředkům v 

Ázerbájdžánu a případy dr. Qubada İbadoğlua, Anara Mammadliho, Kamrana Mammadliho, 
Rufata Safarova a stanice Meydan TV............................................................................................4

4. Změna směrnice 2009/38/ES, pokud jde o zřízení a fungování evropské rady zaměstnanců a 
účinné provádění práva na informování a projednání na nadnárodní úrovni ***I ............................5

5. Doporučení Radě k prioritám EU pro 69. zasedání Komise OSN pro postavení žen .....................5
6. Další informace................................................................................................................................8



P10_PV(2024)12-19(VOT)_CS 3 PE 767.504

1. 11 let okupace Autonomní republiky Krym a města Sevastopolu Ruskou federací a 
zhoršující se situace v oblasti lidských práv na okupovaném Krymu, zejména případy 
Iryny Danylovyčové, Tofika Abdulhazijeva a Ameta Sulejmanova

Návrhy usnesení: RC-B10-0219/2024, B10-0219/2024, B10-0229/2024, B10-0232/2024, B10-0233/2024, B10-
0235/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0219/2024

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE, poslanci)

Návrh usnesení JH + 446, 25, 51

Ostatní návrhy usnesení

B10-0219/2024 Verts/ALE ↓

B10-0229/2024 Renew ↓

B10-0232/2024 S&D ↓

B10-0233/2024 PPE ↓

B10-0235/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Renew: konečné hlasování

 

2. Situace v oblasti lidských práv v Kyrgyzstánu, zejména případ Temirlana Sultanbekova

Návrhy usnesení: RC-B10-0222/2024, B10-0222/2024, B10-0224/2024, B10-0225/2024, B10-0227/2024, B10-
0228/2024, B10-0230/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0222/2024 

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE, The Left)

Návrh usnesení JH + 492, 28, 41

Ostatní návrhy usnesení

B10-0222/2024 The Left ↓

B10-0224/2024 S&D, Verts/ALE ↓

B10-0225/2024 ESN ↓

B10-0227/2024 Renew ↓

B10-0228/2024 PPE ↓

B10-0230/2024 ECR ↓

 



P10_PV(2024)12-19(VOT)_CS 4 PE 767.504

Žádosti o jmenovité hlasování
S&D: konečné hlasování

 

3. Pokračující represe proti občanské společnosti a nezávislým sdělovacím prostředkům 
v Ázerbájdžánu a případy dr. Qubada İbadoğlua, Anara Mammadliho, Kamrana 
Mammadliho, Rufata Safarova a stanice Meydan TV

Návrhy usnesení: RC-B10-0218/2024, B10-0218/2024, B10-0221/2024, B10-0223/2024, B10-0226/2024, B10-
0231/2024, B10-0234/2024, B10-0236/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0218/2024 

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE, The Left)

§ 5 § původní znění odděl. +

1 ECR JH - 88, 429, 51§ 6

§ původní znění JH + 431, 96, 42

návrh usnesení (celé znění) JH + 434, 30, 89

Ostatní návrhy usnesení

B10-0218/2024 The Left ↓

B10-0221/2024 Verts/ALE ↓

B10-0223/2024 ESN ↓

B10-0226/2024 Renew ↓

B10-0231/2024 S&D ↓

B10-0234/2024 PPE ↓

B10-0236/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: pn. 1
Renew: pn. 1; konečné hlasování
The Left: pn. 1; konečné hlasování
PfE: § 6

 
Žádosti o oddělené hlasování
ECR: § 5, 6

 



P10_PV(2024)12-19(VOT)_CS 5 PE 767.504

4. Změna směrnice 2009/38/ES, pokud jde o zřízení a fungování evropské rady 
zaměstnanců a účinné provádění práva na informování a projednání na nadnárodní 
úrovni ***I

Zpráva: Dennis Radtke (A10-0029/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

rozhodnutí o zahájení interinstitucionálních jednání JH + 300, 254, 21

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PfE: konečné hlasování

 

5. Doporučení Radě k prioritám EU pro 69. zasedání Komise OSN pro postavení žen

Zpráva: Lina Gálvez (A10-0030/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1/JH + 464, 99, 9

§ 1 písm. a) § původní znění

2/JH + 356, 172, 37

§ 1 za písm. a) 2 PfE JH - 169, 388, 16

§ 1 písm. h) 12 ECR JH - 164, 398, 5

§ 1 za písm. h) 13 ECR -

§ 1 za písm. i) 14 ECR JH - 199, 318, 46

§ 1 za písm. m) 15 ECR -

dílč.

1/JH + 400, 148, 23

2/JH + 362, 158, 47

§ 1 písm. q) § původní znění

3/JH + 398, 142, 24

3 PfE JH - 202, 361, 10§ 1 za písm. q)

4 PfE JH - 198, 359, 8

dílč.

1/JH + 551, 8, 12

§ 1 písm. r) § původní znění

2/JH + 389, 153, 26



P10_PV(2024)12-19(VOT)_CS 6 PE 767.504

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1/JH + 421, 89, 61

2/JH - 276, 287, 5

3/JH - 267, 297, 7

4/JH + 382, 159, 21

§ 1 písm. u) § původní znění

5/JH + 384, 158, 23

dílč.

1/JH + 395, 151, 24

§ 1 písm. w) § původní znění

2/JH + 355, 177, 29

dílč.

1/JH + 424, 141, 1

§ 1 písm. ae) § původní znění

2/JH - 264, 292, 5

dílč.

1/JH + 549, 14, 4

§ 1 písm. af) § původní znění

2/JH + 271, 268, 28

§ 1 za písm. af) 5 PfE JH - 167, 384, 14

§ 1 písm. ag) 6 PfE JH - 210, 332, 13

§ 1 za písm. ag) 7 PfE JH - 152, 383, 22

§ 1 za písm. aj) 16 ECR EH + 308, 256, 2

§ 1 písm. ak) 8 PfE JH - 204, 355, 7

17 ECR JH - 154, 379, 26

dílč.

1/JH + 492, 43, 21

2/JH + 366, 116, 64

3/JH + 328, 178, 38

4/JH + 356, 157, 36

§ 1 písm. al)

§ původní znění

5/JH + 364, 120, 58

§ 1 písm. an) § původní znění JH + 319, 183, 45

§ 1 za písm. ar) 9 PfE JH - 170, 364, 15



P10_PV(2024)12-19(VOT)_CS 7 PE 767.504

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

práv. východ. 9 § původní znění odděl. +

práv. východ. 14 § původní znění JH + 310, 183, 50

za odův. G 10 ECR -

za odův. J 18 ECR EH + 293, 249, 6

odův. K § původní znění JH + 328, 143, 85

za odův. K 1 PfE JH - 197, 342, 12

za odův. I 11 ECR EH + 303, 239, 13

návrh doporučení Rady JH + 322, 163, 46

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: § 1 písm. ae)
PfE: pn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; § 1 písm. ae); § 1 písm. q) (3. část) 
The Left: práv. východ. 14; § 1 písm. w); § 1 písm. af)
Verts/ALE: pn. 8, 12, 14 ,17; § 1 písm. a), § 1 písm. r), § 1 písm. ae)
S&D, Renew, 
Verts/ALE:

pn. 2, 9; § 1 písm. q); § 1 písm. u); § 1 písm. w); § 1 písm. af); § 1 písm. al); § 1 písm. an); 
práv. východ. 14; odův. K

 
Žádosti o oddělené hlasování
PPE: § 1 písm. an); práv. východ. 9, 14; odův. K
poslanci: § 1 písm. al); § 1 písm. an); odův. K

 
Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
§ 1 písm. a)
1. část celé znění kromě slov: „a práv“
2. část tato slova
 
§ 1 písm. ae)
1. část celé znění kromě slov: „bezpečné a legální způsoby migrace a“
2. část tato slova
 
§ 1 písm. al)
1. část celé znění kromě slov: „omezení bránících přístupu k bezpečnému a legálnímu potratu na 

celém světě“, „a práv jakožto základních práv a bojovala proti sítím usilujícím o omezení 
případné volby“, „a práv“ a „bezpečného a legálního potratu,“

2. část „omezení bránících přístupu k bezpečnému a legálnímu potratu na celém světě“
3. část „a práv jakožto základních práv a bojovala proti sítím usilujícím o omezení případné volby“
4. část „a práv“
5. část „bezpečného a legálního potratu,“
 
ECR:
§ 1 písm. r)
1. část celé znění kromě slov: „z důvodu příslušnosti ke dvěma či více skupinám“, „menšinového 

nebo migrantského“ a „nebo osob LGBTIQ+“
2. část tato slova
 
§ 1 písm. w)



P10_PV(2024)12-19(VOT)_CS 8 PE 767.504

1. část „vzala na vědomí a splnila doporučení obsažená v usnesení Parlamentu ze dne 10. března 
2022 o akčním plánu EU pro rovnost žen a mužů III, a upřednostnila tak tento plán ve všech 
aspektech vnější činnosti EU“

2. část „prostřednictvím genderově citlivého průřezového přístupu, a to jak z hlediska zeměpisného 
pokrytí akčního plánu a oblastí jeho činnosti, tak z hlediska začleňování problematiky rovnosti 
žen a mužů do všech oblastí vnější činnosti, ať už jde o obchod, rozvojovou politiku, migraci, 
humanitární pomoc, bezpečnost nebo odvětví, jako je energetika, rybolov a zemědělství, 
a současně zajistila větší provázanost vnitřní a vnější politiky EU;“

 
§ 1 písm. af)
1. část celé znění kromě slov: „podporovala v EU právo na azyl a“
2. část tato slova
 
PPE, PfE:
§ 1 písm. q)
1. část celé znění kromě slov: „a práv“ a „zdůraznila, že protigenderová hnutí nejenže útočí na práva 

žen a rovnost pohlaví, ale jdou ruku v ruce s protidemokratickými hnutími;“
2. část „a práv“
3. část „zdůraznila, že protigenderová hnutí nejenže útočí na práva žen a rovnost pohlaví, ale jdou 

ruku v ruce s protidemokratickými hnutími;“
 
PPE, ECR:
§ 1 písm. u)
1. část celé znění kromě slov: „feministické“, „která by zahrnovala genderově transformační vizi a“, 

„tradičně marginalizovaných skupin, jako jsou transgenderové osoby,“ a „a osob LGBTIQ+“ 
2. část  „feministické“
3. část  „která by zahrnovala genderově transformační vizi a“
4. část „tradičně marginalizovaných skupin, jako jsou transgenderové osoby,“
5. část „a osob LGBTIQ+“ 
 

 

6. Další informace

 
Sebastian Kruis vzal zpět svou podporu pn. 7 (A10-0030/2024).

 


